
 

 

   

                                                                   
 

    ISTITUTO COMPRENSIVO “LORIS MALAGUZZI” 
Via Roma 55 - 43035 FELINO (PR) 

Scuole dell’infanzia, primarie, secondarie di I grado  

di Calestano, Felino , Sala Baganza e San Michele Tiorre  

Tel. 0521835332 - Fax 0521335216   

Sito web:www.icfelino.edu.it   

E-mail: pric82300l@istruzione.it 

E –mail posta certificata: pric82300l@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo dell’istituto 
 

Oggetto:  DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA 

PSICOLOGICA AI SENSI DELL’ART. 36 D.Lgs. N. 50/2016. 

                        CIG: Z6B2AFF711      
            
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto che ha approvato il PTOF aa.ss. 2019/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto che ha approvato il POF 2019/20; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ed il D. Lgs. N. 56/2017; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto che ha approvato l’aumento del limite di spesa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 34 c. 1 del D.I. n. 44/2001 elevandolo ad €. 20.000,00 IVA esclusa; 

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di 

beni e di forniture approvato dal C.d.I. con delibera n. 2 del 18/02/2019;  

VISTO che all’I.C. di Felino sono stati assegnati fondi dalla Pedemontana Sociale, dal Comune di 

Sala Baganza e dal Comune di Calestano; 

CONSIDERATA la necessità di acquistare un servizio per la promozione del benessere degli 

alunni, dei genitori e dei docenti della scuola mediante la procedura prevista di affidamento 

diretto; 

sotto la propria responsabilità 

DETERMINA 

 

 

PRIC82300L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005556 - 25/11/2019 - C57- Bilancio, contabilit - U

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI

mailto:pric82300l@pec.istruzione.it


 Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 Di procedere, mediante affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell'art.36, comma 2, 
lett.a) del D.lgs.18 aprile 2016 n.50, all’attribuzione del servizio alla Fondazione CEIS – onlus 
per la realizzazione dello sportello psicologico e di laboratori socio-affettivi nella scuola 
primaria sedi di Felino, Sala Baganza e Calestano;  

 Di approvare le modalità di svolgimento del procedimento di selezione e scelte dell’Ente; 

 Di impegnare per le finalità di cui sopra un importo pari a € 6.480,00 IVA esente da imputare 
al capitolo P.2 del Bilancio Scuola - Esercizio Finanziario 2020; 

 Di informare la Fondazione CEIS – onlus sull’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla Legge 136/2010; 

    Di attribuire il CIG relativo al servizio in oggetto e in tutte le fasi della fornitura: Numero CIG:                       

Z6B2AFF711. 

Viene nominato responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico: Dott.ssa Bernazzoli Paola.  

 

Pubblicazione  

La presente determina è pubblicata all’Albo della scuola.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. o al Capo dello Stato nei termini 

previsti dalla Legge. 

 

 
                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                  Dott.ssa Paola Bernazzoli 

 

PRIC82300L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005556 - 25/11/2019 - C57- Bilancio, contabilit - U

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI


		2019-12-06T12:30:53+0100
	BERNAZZOLI PAOLA




